Bunlar sırasıyla şöyledir:

1- 1255-1309 Yılı İrâdeleri
2- 1310-1334 Yılı İradeleri
3- Dosya Usulü İrâdeler
4- Eyalet-i Mümtaze İrâdeleri
5- Mesail-i Mühimme İrâdeleri

Birinci grup 1255-1309(1839-1891) yılları arasındaki 52 yıllık Tanzimat Dönemi yeniliklerinin
yapıldığı ve Osmanlı idare teşkilâtının da bu çeçevede yenilendiği bu zaman dilimi içerisinde çıkan
irâdeler, yönetim tarihimizin hemen her konusu ile ilgili son derece değerli belgeler içermektedir.

82) isimli eserin varlığı bilinmektedir. Düstûr, Meclis-i Vâlâ-yı Ah-
kâm-ı Adliye’nin bir yayınıdır. Tanzimat’tan sonra çıkarılan her türlü kanun ve nizamnamenin yayın-
landığı bu eser üç tertib halinde çıkarılmıştır. Ancak, Düstûr’un birinci tertibinden önce 1867 (1279) ve
1865(1282) yıllarında basılmış bulunan iki baskısı daha bulunmakta olup, bilinen 1. Tertib Düstûr’dan
farklı bazı metinler bunlarda bulunabilir (Bu Düstûr’ların künyeleri için bkz. araştırmalar bölümü). 1.
Tertib Düstûr 1839-1908 yılları arasında çıkarılan mevzuatı kapsar. 2. Tertib Düstûr 1908-1922 yılları
arasındaki mevzuatı, 3.

Bun-
ların yanısıra, anayasalarımızın toplu olarak bir arada bulunabileceği bir eser olarak Şeref Gözübüyük
ve Suna Kili’nin birlikte yayınladıkları Türk Anayasa Metinleri 1839-1980, isimli eseri temel ka-
nunlarımızı bulabileceğimiz bir kaynak olarak göze çarpar. Öte yandan, I. Meşrutiyet Meclisi’nin
görüşme tutanakları da Hakkı Tarık Us tarafından Meclis-i Meb’ûsan’ın Zabıt Ceridesi 1293=1877
İstanbul’da, 1939 yılında iki cilt hâlinde yayınlanmıştır. II. Meşrutiyet ve Cumhuriyet Dönemi meclis-
lerinin görüşmelerinin tutanakları da TBMM Başkanlığı tarafından yayınlanmaktadır.

Türkçe kaynakların yanısıra hukuk ve idare metinlerimiz başta Fransızca olmak üzere diğer
yabancı dillerde de yayınlanmıştır.